



„ЕКОРЕСУРС ХАРМАНЛИ“ ЕООД
6450, Харманли, ул. „Никола Петков“ №1,
e-mail: ecoresurs.harmanli2015@abv.bg

Изх.№ ЕР-86/18.07.2025 г

ДО
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ХАРМАНЛИ
Г-Н АНГЕЛ ЦАНКОВ

КОПИЕ ДО
КМЕТА НА ОБЩИНА ХАРМАНЛИ
Г-ЖА МАРИЯ КИРКОВА

ОТЧЕТ
ЗА ДЕЙНОСТТА НА ОБЩИНСКО ДРУЖЕСТВО "ЕКОРЕСУРС
ХАРМАНЛИ" ЕООД ЗА ПЕРИОДА ОТ 01.01.2025 Г ДО 30.06.2025 Г

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,

„Екоресурс Харманли“ ЕООД гр.Харманли е търговско дружество – със 100% общинска собственост на капитала. Дружеството е с предмет на дейност: управление, организиране, изкупуване, събиране, сортиране, третиране, използване и продажба на всички видове отпадъци от опаковки, отпадъци от системите за разделно събиране с контейнерите, от количествата отпадъци отделени от сепарирането на смесени битови отпадъци на регионално депо Харманли и отпадъците от опаковки от гражданите, както и други незабранени от закона дейности.

„Екоресурс - Харманли“ ЕООД е създадено с решение 650/17.02.2015 г на Общински съвет Харманли и се представлява от Даниела Борисова - Управител. Капиталът на дружеството е в размер на 25 000 лв., разпределени в 2 500 дяла по 10 лв. всеки един от тях.

Дружеството изпълнява следните дейности:

Дейност №1.

Управление и експлоатация на сепарираща инсталация вкл. третиране: приемане на смесени битови отпадъци, отпадъци от опаковки, обработване, сортиране, балиране и предаване на рециклируемите отпадъци за последващо рециклиране, отделяне на РДФ за оползотворяване.

Всички постъпващи смесени битови отпадъци от общините – членове на Регионално сдружение се подлагат на предварително третиране /сепариране/, съгласно условията и изискванията на Комплексно разрешително № 285-Н2/2018г. на „Регионално депо за неопасни отпадъци за общините Харманли, Маджарово, Любимец, Тополовград, Симеоновград, Свиленград и Стамболово”.

Приети за сепариране отпадъци от всички общини в Регионалното сдружение за управление на отпадъците за периода от 01.01.2025 г до 30.06.2025 г са общо – 10323,200 т., като на община Харманли са 3024,060 т.

Производствените отпадъци, образувани при експлоатацията на Инсталация за сепариране на твърди битови отпадъци от 01.01.2025 г- 30.06.2025 г са както следва:

Код на отпадъка	Наименование на отпадъка	Количество
		тон
1	2	4
19 12 01	Хартия и картон	139,840
19 12 05	Стъкло	25,100
19 12 10	Запалими отпадъци (RDF - модифицирани горива, получени от отпадъци)	69,780
19 12 02	Черни метали-желязо	15,040
19 12 03	Цветни метали	3,680
19 12 04	HDPE-Полиетилен висока плътност	36,210
19 12 04	LDPE – Политиен ниска плътност	6,670
19 12 04	PET-полетилен терефталат	115,880
19 12 12	Други отпадъци (включително смеси от материали) от механично третиране на отпадъци, различни от упоменатите в 19 12 11	5942,020
19 12 09	Минерали (пясък, камъни)	4033,240

Отделените отпадъци за отчетния период от дейността на инсталацията по третирането временно се съхраняват на площадката, до транспортирането им за по-нататъшно оползотворяване от дружества, притежаващи разрешителни документи и мощности, съгласно чл. 35 от ЗУО.

Негодния за рециклиране отпадък от сепарирането на смесените битови отпадъци, се депонира.

„Екоресурс Харманли“ ЕООД в качеството си на оператор на Регионално депо за неопасни отпадъци – Харманли, в това число на сепариращата и компостиращата инсталация изгради система за видеонаблюдение и контрол, съгласно чл.41а от ЗУО на целия обект, като е осигурен отдалечен достъп на РИОСВ – Хасково до видеонаблюдението в реално време на 6 броя камери.

Камерите са разположени по всички точки на съоръженията и инсталациите и проследяват в реално време процесите по приеманите количества отпадъци, процесите по третиране на отпадъците, процесите по депониране на отпадъците, както и местата за временно съхранение на отпадъците.

Поддържат се отговорно съоръженията и техниката в изправно състояние.

Дейностите по управление на отпадъците се извършват чрез експлоатацията на технически съоръжения и машини, предоставени от община Харманли за безвъзмездно ползване и управление на "Екоресурс Харманли" ЕООД, съгласно решения на Общински съвет и са заведени задбалансово в счетоводството на дружеството.

Дейност №2

Управление и експлоатация на клетка № 2 на депото за неопасни отпадъци, вкл. обезвреждане/депониране на отпадъците, което депо обслужва общините – членове на регионалното сдружение - Харманли, Маджарово, Любимец, Тополовград, Симеоновград, Свиленград и Стамболово”.

Депонирани количества отпадъци от всички общини от регионалното сдружение от 01.01.2025 г - 30.06.2025 г са 6467,680 т. Депонирани количества от община Харманли от 01.01.2025 г- 30.06.2025 г. са 2249,839 т.

Изискванията, заложи в чл. 38. ал.1 от *Наредба № 6 от 27.08.2013 г. за условията и изискванията за изграждане и експлоатация на депа и на други съоръжения и инсталации за оползотворяване и обезвреждане на отпадъци*, се спазват стриктно от дружеството оператор на Регионалното депо за неопасни отпадъци. За периода от създаването на дружеството до момента няма наложени санкции от Регионалната инспекция по околна среда и води при извършените проверки по Комплексното разрешително.

Депонирането на отпадъци се извършва съгласно установените експлоатационни изисквания, определени с План за експлоатация, който представлява неразделна част от проекта на технологията на депониране.

На територията на депото се приемат с цел предварително третиране и обезвреждане/депониране/ на отпадъците, които са в съответствие с разрешените в Комплексно разрешително № 285-Н2/2018г., като не се надвишават определените количества - смесени битови отпадъци с код 20 03 01 от общините членове на регионалното сдружение и отпадъци с код 20 03 99, 02 03 04, 15 01 06 и 20 01 11 от други юридически лица.

Не се приемат отпадъци, които не отговарят на критериите за приемане на отпадъци на депа за неопасни отпадъци, посочени в Раздел III на Наредба № 6 от 27.08.2013 г.

При приемането на отпадъци на територията на регионалното депо се осъществява визуален контрол на място с цел установяване на съответствието. Количествата на отпадъците се измерват с електронна везна и се регистрират по електронен път и се документират в Националната система за управление на отпадъците.

Приемането на отпадъците се извършва по уточнен график и в съответствие с т. 1.1., раздел 1, част I на Приложение № 1 от Наредба № 6/27.08.2013 г. Приеманите отпадъци се придружават от необходимата документация.

Образуваният отпадък с код 19 12 12 се депонира в клетка № 2, която се експлоатира в момента, а отпадък с код 19 12 09 се ползва за запръстяване, в съответствие с разрешеното по Комплексно разрешително №285-Н2/2018г.

На депото се извършва мониторинг, контрол и информация включваща следните наблюдавани елементи:

- входящ контрол;
- метеорологични данни;
- инфилтрат от тялото на депото;
- газови емисии;
- подземни води;
- състояние на тялото на депото /топография/;
- почви;
- шум.

Мониторинга се извършва в съответствие с Глава Осма от Закона за опазване на околната среда. Измерванията и анализите по контролните показатели се извършват със стандартизирана апаратура и по стандартни методики от акредитирана лаборатория. По този начин се осигурява своевременна и достоверна информация за състоянието на елементите на околната среда и факторите, въздействащи върху нея. Въз основа на наблюденията се правят анализи, оценки и прогнози за обосноваване на дейностите по опазване и защита на околната среда от вредни въздействия.

Дейност №3.

Организация, обслужване, управление и експлоатация, на два броя мобилни центрове за разделно събиране на отпадъци и предаване на разделно събрани отпадъци от домакинствата, обслужващи населението на община Харманли, в т.ч събирането на опасни отпадъци от бита, отпадъци от метал, стъкло, хартия, пластмаса, излязло от употреба електрическо и електронно оборудване, акумулатори, луминесцентни лампи, текстилни отпадъци и др. с цел да се сведе до минимум количеството рециклируеми отпадъци, които се изхвърлят с общия поток отпадъци и намаляване на депонираните отпадъци. Изпълнението на дейността има за цел също така, увеличаване на капацитета на депото, и намаляване на разходите и дължимите отчисления за депониране на община Харманли, в съответствие с екологичното законодателство.

Дружеството активно работи през годината като организира и подпомага различни екоинициативи в мобилните центрове съвместно с община Харманли при провеждане на информационни кампании и работа с обществеността за насърчаване и мотивиране на разделното събиране на отпадъци и популяризиране използването на компоста и др.

Дейност №4.

Организация и управление на Компостиращата инсталация за разделно събрани зелени и биоразградими битови отпадъци от територията на общината, обслужваща само община Харманли.

Дейността започва от 06.06.2021 г. възложена от община Харманли съгласно договор за възлагане на услуги от общ икономически интерес.

Инсталацията за аеробно компостиране на отпадъци е изградена и е въведена в експлоатация на 05.03.2021 г. с Разрешение за ползване № ДК-07-X-15/05.03.2021 г. За периода 01.01.2025 г - 30.06.2025 г са приети, сортирани, раздробени и компостирани – 519,060 т разделно събрани зелени и биоразградими отпадъци на община Харманли с код -20 02 01. Спазва се заложената технология за компостиране по открит способ на редове с естествена аерация за производство на компост от 90 до 120 дни. Процесът включва и регулярно обръщане на компоста с помощта на компостообръщач и редовно ръчно поливане. Извършва се неколkokратно измерване на температурата в компоста за документиране на процеса.

След завършване на цикъла се прави изпитване на получения компост от акредитирана лаборатория за съответствие със всички критерии за качество. Произведеният висококачествен компост чрез рециклиране на разделно събрани зелени и биоразградими отпадъци на територията на Община Харманли при реализацията на пазара е придружен с необходимата декларация за съответствие и доклад, в съответствие с *„Наредба за разделно събиране на биоотпадъци и третиране на биоразградимите отпадъци”*, *приета с ПМС № 20 от 25.01.2017 г.*

Въведената в експлоатация компостираща инсталация в община Харманли се използва по предназначение и работи ефективно.

Не са установени пропуски от извършената проверка на ОПОС 2014-2020.

От 01.01.2025 г- 30.06.2025 г – 143,200 тона компост са реализирани в т.ч 14,580 тона е предоставен на населените места в община Харманли за наторяване на зелените площи, паркове и градини и 128,620 т. са от реализирани продажби на граждани.

Политиката на дружеството е насочена към спазване на изискванията на националното и европейско законодателство в областта на околната среда и управление на отпадъците, вътрешни правила за точно и пълно счетоводно отчитане, поддържане на системите за финансово управление и контрол и др.

- Дружеството отчита резултатите от своята дейност пред Общински съвет Харманли два пъти годишно.
- Дружеството отчита и представя ежегодно калкулация на база финансово - икономически анализ на извършените разходи за годината и очакваните разходи за следващата година съобразени със законодателните промени във връзка с актуализация и приемане на цените за сепариране и депониране пред общото събрание на регионалното сдружение за управление на отпадъците, състоящо се от кметовете на общините Харманли, Свиленград, Тополовград, Любимец, Симеоновград, Маджарово и Стамболово.
- Дружеството отчита и представя годишен доклад по околна среда за изпълнение на дейностите по Комплексно разешително № 285-H2/2018г. в РИОСВ Хасково и Басейнова дирекция Пловдив,

представя годишен отчет пред Агенция по вписванията, НАП и НСИ и др.

- Дружеството води отчетни книги и предоставя месечни и годишни отчети по електронен път в Изпълнителната агенция по опазване на околната среда, съгласно изискванията на Наредба № 1 от 04 юни 2014 г. за реда и образците, по които се предоставя информация за дейностите по отпадъците, както и реда за водене на публични регистри и ЗУО;

Правилната експлоатация на Регионално депо за неопасни отпадъци и останалите инсталации на обекта от "Екоресурс Харманли" ЕООД като оператор, води до добрите резултати.

ПРИХОДИ

Приходите са количествена характеристика на предлаганите от дружеството дейности и представляват приходите от услуги, свързани с третирането, обработката, сепарирането, депонирането на отпадъците и предаването им за последващо рециклиране.

Реализираните приходи от предоставените услуги за 01.01.2025 г - 30.06.2025 г са 812 хил.лв.

РАЗХОДИ

Обобщените разходи за периода 01.01.2025 г - 30.06.2025 г са в размер на 766 хил. лв

- 1.Разходи за възнаграждения, персонал - 440 хил. лв.
- 2.Разходи за осигуровки, работодател- 75 хил. лв
- 3.Разходи за материали, горива, ел.енергия и вода - 128 хил. лв
- 4.Разходи за външни услуги, ремонти - 103 хил. лв
- 5.Разходи за амортизация - 11 хил.лв.
- 6.Разходи за данъци, такси и други разходи - 9 хил.лв

СЛУЖИТЕЛИ

При едносменен режим на работа, 8 часов работен ден 5-дневна работна седмица и двусменен режим на работа за длъжността „пазач невъоръжена охрана“.

Общ брой служители на дружеството – 41 в това число:

Управител – 1 бр.

Счетоводител – 1 бр.

Касиер счетоводство – 1 бр.

Организатор производство-1 бр.

Сортировач отпадъци разделно -14 бр.

Шофьор – 1 бр.

Шофьор специален тежкотоварен автомобил – 1бр.

Шофьор водач мотокар 1 бр.
Организатор дейности /преса/ – 1 бр.
Организатор дейности /сепарираща кабина/- 1 бр.
Шофьор машинист еднокофов багер – 2 бр.
Еколог – 1бр.
Оператор въвеждане на данни- 1бр.
Машинист булдозер – 1бр.
Пазач невъоръжена охрана – 5 бр.
Организатор дейности мобилни центрове – 2 бр.
Технолог – 1бр.
Шофьор специален тежкотоварен автомобил – 1бр.
Тракторист – 1 бр.
Общ работник -3 бр.

ОБСЛУЖВАЩА ТЕХНИКА

Челен товарач -Manitou MT 732- 1 бр.
Телескопичен Челен товарач –Bobkat-1 бр.
Газокар – Toyota-1 бр.
Мини Челен товарач –GHEL-1 бр.
Skania – мултилифт тежкотоварен автомобил-1 бр.
Микробус -Форд транзит -1 бр.
Камион -Мерцедес Спринтер- 1 бр.
Булдозер - Shantui- 2 бр.
Дачия Сандеро – 1 бр
Форд Мондео- 1 бр.
Компактор-Нааномag -1 бр.
Камион Ман- 1бр.
Трактор с челен товарач -- 1 бр.
Шредер Negri -1бр.
Сито- ZAGO- 1 бр.
Компостообръщач ZAGO-1 бр.

РАЗХОДИТЕ ЗА ВЪНШНИ УСЛУГИ ВКЛЮЧВАТ:

- 1.Техническо обслужване и ремонти на обслужващата дейностите техника, балираща преса и лентови транспортъори.
- 2.Поддръжка и обслужване на пожароизвестителна система.
- 3.Поддръжка и обслужване на видеонаблюдение и GPS-обслужване.
- 4..Мониторинг на газове и газови кладенци, анализ на поток инфилтрирани отпадъчни води, подземни води, почви и шум.
- 5.Мониторинг на метеорологични условия на региона.
- 6.Приемане и пречистване на отпадъчни води от водоплътната изгребна яма и ретензионен резервоар.
- 7.Геодезическо заснемане - топографска карта на клетка 2 и репери на дигата на клетка 1 за определяне на сляганията.
- 8.Сервизно обслужване автомобилна везна.

9. Абонаментно обслужване на програмни продукти „Депо Инфо“ и др.
10. Застраховки и др.

РАЗХОДИТЕ ЗА МАТЕРИАЛИ ВКЛЮЧВАТ:

1. Горива и смазочни материали.
2. Резервни части за обслужващата дейностите техника.
3. Ел. енергия и вода.
4. Тел за балиращата преса.
5. Ломен камък за временни пътища и диги за проходимост и достъп в клетката за депониране.
6. Други /работно и защитно облекло, санитарно-хигиенни материали, препарати за дезинфекция, ръкавици, чували, строителни и ел. консумативи и др./

Критериите, с които дружеството се съобразява при избор на доставчици на материали и услуги са преди всичко на принципа на икономически най изгодна оферта устойчива във времето, репутация и роля на доставчика в индустрията, приемлива цена и кратки срокове за изпълнение на текущите и спешните ремонти и доставка на резервни части и материали.

Едновременно с това се спазват изискванията на Закона за обществените поръчки, като за поръчките с по големи прогнозни стойности като горивата и ваучерите за храна се обявяват обществени поръчки съобразно прогнозната им стойност, а за поръчки с по малка прогнозна стойност се спазват разпоредбите на чл.20, ал.4, т.3 от ЗОП.

Част от техниката е в гаранция, като за поддръжката на същата използваме доставчика на техниката.

В дружеството има изградена система за финансово управление и контрол, която включва контролна среда, управление на риска, информация, комуникация и мониторинг, която цели спазване на принципите на законосъобразност, добро финансово и отговорно управление, прозрачност и независимост и оперативна ефективност.

ФИНАНСОВ РЕЗУЛТАТ

За периода 01.01.2025 г - 30.06.2025 г дружеството приключва с положителен финансов резултат - печалба в размер на 46 хил. лв преди данъчно облагане.

Това е резултат на реализираните приходи и извършените за основната дейност разходи, резултат от ефективното управление на отпадъците, генерирани на територията на община Харманли и регионално депо Харманли, дългосрочно решаване на проблемите и повишаване на финансовите приходи, вследствие на подобрена ефективност на стопанисване и управление и високо ниво на професионализъм, опита и познаване на екологичното законодателство и другите необходими нормативни актове и управленски решения пряко влияят върху ежегодните

положителните резултати и справяне с тежки икономическите условия и задачи.

Дружеството няма просрочени данъчни и осигурителни задължения, както и просрочени задължения към доставчици и служители.

Дружеството има краткосрочни вземания, от община Харманли и в частност на общините членове на регионалното сдружение /Харманли, Свиленград, Любимец, Тополовград, Симеоновград, Стамболово и Маджарово/ в размер на 212 хил лв, фактурирани на 30.06.2025 г., и краткосрочни задължения към доставчици в размер на 17 хил.лв, като по голямата част от тях към 10.07.2025 г са разплатени.

Дружеството е финансово независимо и самостоятелно, работи със собствени средства и покрива всичките си разходи с реализираните приходи. Основния източник за финансиране на дружеството е от изпълнение на услугите по приемане, сортиране, обработване, предаване за последващо рециклиране и обезвреждане на отпадъците от Община Харманли и общините членове на сдружението.

С Уважение,

д-р Даниела Борисова

Управител на "Екоресурс Харманли" ЕООД

